
 

2021 年 2月 26 日 

各  位 

会 社 名  日本精蝋株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 

社長執行役員       安藤 司 

（コード番号 5010 東証第２部） 

問 合 せ 先 取締役 執行役員     濱島 学 

（TEL 03-3538-3061） 

 

期末配当（無配）に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当に関して、

以下のとおり無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 
1. 配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 

(2020 年 8月 31 日公表) 

前期実績 

(2019 年 12 月期) 

基準日 2020 年 12 月 31 日 2020 年 12 月 31 日 2019 年 12 月 31 日 

1 株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 5 円 00 銭 

配当金総額 － － 98 百万円 

効力発生日 － － 2020 年 3月 27 日 

配当原資 － － 利益剰余金 

 

2. 理由 

当社は、利益配分の方針として、長期にわたる安定配当を継続して実施することに加え、財務

体質の改善と将来の事業展開に備えるべく内部留保の充実を図ることを基本としております。 

しかしながら、本日開示いたしました「2020 年 12 月期決算短信」の通り、原油価格の急落に

よるデリバティブ損失や棚卸資産評価損の計上により、大幅な損失を計上したことから、財務の

安定性を重視し、誠に遺憾ながら期末配当は見送りとさせて頂きます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期の業績回復に努めて参りますので、引

続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。             

        以上 


